

平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 12 月 27 日

上場会社名 株式会社 宮

（コード番号：9901 JASDAQ）

（URL <http://www.miya.com>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 木村 環
責任者役職・氏名 取締役 太田 一義

TEL：(028) 625 - 0038

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
（内容）法人税等の計上基準等については、簡便な方法を採用しております。
その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日 ~ 平成 18 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 3 四半期	12,967	(15.7)	59	(-)	161	(-)	8,398	(-)
18 年 2 月期第 3 四半期	15,389	(7.7)	393	(-)	597	(-)	870	(-)
(参考)18 年 2 月期	20,417		571		823		1,519	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 2 月期第 3 四半期	219	37	-	-
18 年 2 月期第 3 四半期	47	55	-	-
(参考)18 年 2 月期	83	03	-	-

(注) 1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。
2.売上高には営業収入を含めております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、米国経済の減速懸念や依然として続く原油価格の高騰などの不安要因はあったものの、企業収益の改善と設備投資の増加を背景に、景気は回復基調で推移いたしました。

当社グループにおきましては、減損会計の適用により 73 億 54 百万円の損失が発生し債務超過の可能性があったものの、平成 18 年 7 月 14 日に第三者割当増資による株式の発行を行い普通株式 20 百万株（発行価額 18 億円）を株式会社コロナに割当て同社の子会社となるとともに同社に対して転換社債型新株予約権付社債（発行価額 22 億円）を発行いたしました。また、株式会社足利銀行、株式会社栃木銀行、株式会社東和銀行に無議決権優先株式（総額 32 億円）を発行いたしました。

このような状況のもと、当社グループは事業再構築の一環として、また業務の効率化、外食事業への特化・集中を進める観点から外食事業以外の事業に係る資産及び遊休資産の早期売却に取り組んでおります。さらに不採算店舗の閉鎖等を積極的に行うとともに既存店舗のリニューアルを 21 店舗実施いたしました。

新規出店店舗は亀有に 2 店舗、宇都宮に 1 店舗新規出店し、また 31 店舗を閉鎖いたしました結果「ステーキ宮」を中心とした洋食業態は 60 店舗、「和処ダイニング暖や」を中心とした和食業態は 73 店舗、その他 19 店舗となり、当第 3 四半期の飲食店舗は 152 店舗、うちフランチャイズ店は 4 店舗となりました。

以上の結果、当第 3 四半期連結会計期間の売上高は 12,967 百万円（前年同期比 15.7%）経常損失 161 百万円（前年同期は 597 百万円）四半期純損失 8,398 百万円（前年同期は 870 百万円）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年2月期第3四半期	12,885	201	1.6	5	26
18年2月期第3四半期	27,957	4,379	15.7	239	37
(参考)18年2月期	25,989	3,861	14.9	211	16

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産は128億85百万円となり、前連結会計年度末と比較して131億4百万円減少いたしました。

流動資産は、現預金及びたな卸資産の減少等により、前連結会計年度末と比較して19億39百万円減少の16億24百万円となりました。

固定資産は、不採算店舗の閉鎖、減損、撤退事業資産の売却、遊休資産の売却による有形固定資産の減少及び差入保証金、投資有価証券の減少により前連結会計年度と比較して111億56百万円減少の112億61百万円となりました。

負債は増資資金及び資産売却代金による有利子負債の圧縮により前連結会計年度と比較して94億37百万円減少の126億84百万円となりました。

また、純資産は前連結会計年度末と比較して36億66百万円減少し2億1百万円となり、自己資本比率は、1.6%となりました。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書など

以上

[参 考]

平成 19 年 2 月期の連結業績予想（平成 18 年 3 月 1 日 ～ 平成 19 年 2 月 28 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 17,602	百万円 84	百万円 8,244

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 214 円 81 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点においては、平成 18 年 10 月 31 日に発表いたしました平成 19 年 2 月期の連結業績予想に変更はありません。

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算出しており、リスクや不確定要素の変動及び経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2 期第3四半期 末)	前年同四半期 (平成18年2 期第3四半期 末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	791	1,588	796	50.2	1,365
2.その他	832	3,052	2,219	72.7	2,199
流動資産合計	1,624	4,640	3,016	65.0	3,564
固定資産					
1.有形固定資産	6,443	16,231	9,787	60.3	15,679
2.無形固定資産	99	382	283	73.9	397
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	1,329	1,758	429	24.4	1,622
(2)差入保証金	3,102	4,529	1,427	31.5	4,303
(3)その他	286	404	117	29.0	414
投資その他の資産合計	4,718	6,692	1,974	29.5	6,341
固定資産合計	11,261	23,306	12,045	51.7	22,417
繰延資産	-	9	9	-	7
資産合計	12,885	27,957	15,071	53.9	25,989
(負債の部)					
流動負債					
短期借入金	7,317	8,285	968	11.7	6,250
その他	1,991	2,774	782	28.2	5,974
流動負債合計	9,308	11,059	1,750	15.8	12,224
固定負債					
社債	2,200	3,500	1,300	37.1	3,400
長期借入金	-	7,871	7,871	-	5,238
その他	1,175	1,146	29	2.5	1,258
固定負債合計	3,375	12,518	9,142	73.0	9,897
負債合計	12,684	23,577	10,893	46.2	22,121
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	6,294	3,794	2,500	65.9	3,794
資本剰余金	5,611	3,111	2,500	80.4	3,111
利益剰余金	11,384	2,345	9,035	-	2,985
自己株式	13	10	3	-	12
株主資本合計	507	4,549	4,042	88.9	3,908
評価・換算差額等					
その他有価証券差額金	313	173	139	-	45
評価・換算差額等合計	313	173	139	-	45
新株予約権	-	-	-	-	-
少数株主持分	7	3	3	81.1	6
純資産合計	201	4,379	4,178	95.4	3,868
負債、純資産合計	12,885	27,957	15,071	53.9	25,989

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	12,967	15,389	2,421	15.7	20,417
売上原価	4,648	5,300	651	12.3	7,153
売上総利益 (又は売上総損失)	8,319	10,089	1,769	17.5	13,263
販売費及び一般 管理費	8,378	10,482	2,104	20.1	13,835
営業利益 (又は営業損失)	59	393	334	-	571
営業外収益	486	94	391	413.2	140
営業外費用	589	298	290	97.3	392
経常利益 (又は経常損失)	161	597	435	-	823
特別利益	501	3	498	-	124
特別損失	8,637	137	8,500	-	621
税金等調整前四 半期(当期)純利 益 (又は税金等調整前 四半期(当期)純損 失)	8,297	730	7,566	-	1,320
税金費用	101	139	37	27.0	198
四半期(当期)純 利益 (又は四半期(当 期)純損失)	8,398	870	7,528	-	1,519